
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 107
Data 25-07-2017

OGGETTO: RIAPERTURA BANDO
ASSEGNAZIONE APPEZZAMENTI DI TERRENO
NEL CIMITERO COMUNALE.

L’anno duemiladiciassette , il giorno venticinque del mese di Luglio , alle ore 17:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X

X
X
X

X

 

   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

Proposta di delibera
OGGETTO: RIAPERTURA BANDO ASSEGNAZIONE APPEZZAMENTI DI TERRENO
NEL CIMITERO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Nella persona dell'ing. Davide Ferriello, giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco
<spanstyle='letter-spacing:-.25pt'>n. 02  del  </spanstyle='letter-spacing:-.25pt'>02/01/2017
 
Premesso che in esecuzione della delibera di  Giunta Comunale n. 8   del 17/01/2017, il Comune di
Carinaro, intende procedere alla concessione della durata di 99 (novantanove) anni di   appezzamenti di
terreno, per la realizzazione di cappelle gentilizie e monumentini;
 



Vista la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 28/03/2017, avente ad oggetto indicazioni sulla
metodologia di sorteggio per l'assegnazione degli appezzamenti di terreno nel civico cimitero;
 
Che con determina n. 127 del 15/05/2017, è stato approvato il verbale per l'assegnazione dei suoli
cimiteriali  per i lotti di tipologia A, B,C;
 
Visti i versamenti degli assegnatari  del 50% della quota per il lotti assegnati;
 
Visto l'elenco redatto dall'U.T.C. per l'assegnazione dei loculi;
 
Viste le ulteriori domande pervenute in maniera spontanea al protocollo dell'ente di ulteriori richieste di
appezzamenti di terreno;
 
Risultando ancora liberi molti appezzamenti di terreno propone di accettare le domande spontanee
benché fuori termine al fine di dare corso ad uno stralcio funzionale più omogeneo dell'ampliamento
cimiteriale; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito, con la riapertura del bando per un periodo di 60 g.,
considerando le domande pervenute da inserire in quelle del bando;
 
Visto l’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 15/05/1997 n. 127;
Visto il DL.gs. 50/2016;
 
 SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 

 
PROPOSTA DI DELIBERA

 
1. Di accettare le domande spontanee relative alle richieste di appezzamenti di terreno nel cimitero
comunale, benché fuori termine al fine di dare corso ad uno stralcio funzionale più omogeneo
dell'ampliamento cimiteriale. 
2. di approvare la riproposizione del bando per 60 g..
3. Incaricare l'ingegnere Davide Ferriello responsabile dell'U.T.C., di tutti gli atti consequenziali alla
presente deliberazione.
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Ing. Davide Ferriello

 
 
 
 
 
 

La Giuntacomunale
          Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; corredata dai pareri di
cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267;
         Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
         A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;
 

D e l i be r a
        Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal responsabile
dell’U.T.C., relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo



atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente
dispositivo.
          Di incaricare il responsabile dell’area tecnica, nella persona dell’ing. Davide Ferriello, per
l’esecuzione della presente e le relative procedure attuative.
         Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente
eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267.
 
 

  PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

Oggetto

RIAPERTURA BANDO ASSEGNAZIONE APPEZZAMENTI DI
TERRENO NEL CIMITERO COMUNALE.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

Carinaro, lì    13.07.2017

 

 

Il Responsabile del Servizio   (Ing. Davide Ferriello)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 X Parere irrilevante

Carinaro, lì    
13.07.2017

Il Responsabile del Servizio     (Dott. Salvatore Fattore)

   
 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 398 DEL 13-07-2017



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 107    DEL  25-07-2017
 

 
Oggetto:RIAPERTURA BANDO ASSEGNAZIONE APPEZZAMENTI DI
TERRENO NEL CIMITERO COMUNALE.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


